
Janvāris, 2018  Baldones Ziņas • 1

Baldones novada Domes izdevums www.baldone.lv

26. janvāris, 2018

Nr. 1

Domes Attīstības nodaļas 
paveiktais 2017. gadā

3. lpp. 

Muzejs aicina uz izstādi 
„Pašdarbības kolektīvi 
Baldonas novadā”  

8. lpp. 

Baldones sieviešu 
skriešanas komanda

6. lpp. 

„Jums ir baigi forša 
skola!”

5. lpp. 

•	 Notiek	intensīvs	darbs	pie	2018.	gada	budžeta,	nosakot	prioritātes.
•	 Izveidota	darba	grupa	ar	4	apakšgrupām	par	Baldonei	aktuālajiem	jau-
tājumiem	izglītībā,	kultūrā,	sportā	un	tūrisma	attīstībā.

•	 Februārī	„Baldones	Ziņas”	iznāks	citā	formātā,	darbā	pieņemts	sabied-
risko	attiecību	speciālists,	kas	atbildēs	par	avīzes	izdošanu	un	sabiedrī-
bas	informēšanu	saistībā	ar	aktuālajiem	domes	jautājumiem.

•	 Notiek	gatavošanās	starptautiskajai	izstādei	„Adventur	2018”,	pārstā-
vot	Baldones	novadu	Latvijas	tūrisma	nacionālajā	stendā.	Dalību	izstā-
dē	organizē	Zemgales	Tūrisma	asociācija.	Izstāde	norisināsies	Lietuvā,	
Viļņā,	no	26.	līdz	28.	janvārim.	

•	 Notiek	gatavošanās	starptautiskajai	tūrisma	izstādei	„Balttour	2018”,	
kas	norisināsies	no	2.	līdz	4.	februārim	Ķīpsalā.	Dalību	izstādē	organizē	
tūrisma	klasteris	„Daugavas	lejtece”,	kuras	biedre	ir	arī	Baldones	no-
vada	pašvaldība.

•	 Baldones	novada	mājaslapas	sadaļa	„Tūrisms”	ar	janvāra	sākumu	pie-
ejama	arī	angļu	valodā.

•	 Uzsākta	 LEADER	 projekta	 „Dienas	 centra	 izveide	 pakalpojuma	 pie-
ejamībai”	 Nr.	 17-04-AL02-A019.2201-000004	 īstenošana.	 Projekta	
ietvaros	plānots	izremontēt	un	labiekārtot	dienas	centra	izveidei	pare-
dzētās	telpas	–	nodarbību	telpu,	noliktavu,	tualeti,	gaiteni	un	koridoru,	
veidojot	kompleksu	dienas	centra	vidi	sociālā	aprūpes	centra	„Baldo-
ne”	pirmā	stāva	telpās	Iecavas	ielā	4,	Baldonē.

Baldones novada pašvaldībā:

Ilgstoši daudzas ieceres Baldonē 
netika īstenotas naudas līdzekļu 
trūkuma dēļ. Gan Rīga, gan citas 
kaimiņu pašvaldības ieviesa vai-
rākas inovācijas, lai palielinātu 
deklarēto iedzīvotāju skaitu, jo 
pats lielākais ieņēmumu avots ir 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis. 
Tikai Baldone kavējās ar pretim-
nākšanu saviem iedzīvotājiem. 
Tādēļ liela daļa mūsu novada 
iedzīvotāju ir deklarējušies citā 
pašvaldībā un līdz ar to tur maksā 
savus nodokļus. Pēc neoficiāliem 
aprēķiniem, Baldones novadā 
dzīvo apmēram par 2000 iedzīvo-
tāju vairāk nekā patiesībā ir dek-
larējušies. Tas ir vienkāršs skaid-
rojums – ja iedzīvotāju skaits ir 
būtiski lielāks par nodokļu mak-
sātāju skaitu, tad naudas līdzekļu 
visām vajadzībām nepietiek.

2017. gada 26. septembrī Baldo-
nes novada dome pieņēma saisto-
šos noteikumus „Par nekustamā 
īpašuma nodokli un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu”, ar kuru tika ievies-
tas divas jaunas galvenās normas:

- ja mājokļa īpašnieks ir dekla-
rējies Baldonē, tad 50% nekusta-
mā īpašuma nodokļa atlaide pie-
nākas tam īpašumam, kurā viņš ir 
deklarējis savu dzīvesvietu;

- ja nekustamajā īpašumā nav 
deklarējies neviens cilvēks, tad 
mājoklim tiek piemērota augstā-
kā nekustamā īpašuma nodokļa 
likme – 1,5% no kadastrālās vēr-
tības līdzšinējo 0,2% vietā.

No vienas puses, šis jauni-
nājums ir pietiekami nopietns 
stimuls Baldones iedzīvotājiem 
deklarēties savā patiesajā dzī-
vesvietā, no otras puses, tas nav 
nekas īpašs, jo daudzās pašval-
dībās šādas normas ir spēkā jau 
vairākus gadus.

Kopš saistošo noteikumu pie-
ņemšanas ir vērojama pozitīva 
tendence Baldones iedzīvotāju 
pieauguma jomā. Mēneša laikā 
deklarēto iedzīvotāju skaits ir pa-
lielinājies par 104.

Ko tas nozīmē mūsu pašvaldī-
bai? Līdz šim Baldones novadā 
oficiāli skaitījās, ka dzīvo aptu-
veni 5,5 tūkstoši iedzīvotāju, un 
pašvaldības budžets bija apmē-
ram 6,5 miljoni eiro. Ja atrēķina 
pašvaldības darbinieku atalgo-
jumu un iestāžu uzturēšanas iz-
devumus, tad attīstībai ik gadus 
pašvaldība ir varējusi atvēlēt tikai 
500 tūkstošus eiro.

Gan saistībā ar minimālās 
algas pieaugumu, gan citu ie-
ņēmumu palielinājumu šogad 
budžets tīri objektīvi būs lielāks 
nekā pagājušajā gadā. Taču tieši 
saistībā ar deklarēto iedzīvotāju 
skaita pieaugumu ir prognozē-
jams, ka Baldones novada bu-
džeta pieaugums būs ne mazāks 
kā 100 tūkstošu eiro. Protams, 
šie skaitļi ir ļoti aptuveni, jo 
nav zināms, cik lielu iedzīvo-
tāju ienākuma nodokli maksā 
katrs no jaunajiem Baldones  
iedzīvotājiem.

Ir prognozējams, ka šāda pozi-
tīva iedzīvotāju skaita dinamika 
turpināsies arī nākamajā mēnesī. 
Ir jāņem vērā apstāklis, ka Rīga 
nodokļu atlaides uz visu gadu 
piemēro tiem iedzīvotājiem, kuri 
galvaspilsētā ir deklarējušies 
gadu mijā. Baldones saistošie 
noteikumi paredz, ka nodokļu 
atlaides tiek aprēķinātas reizi mē-
nesī. Tas nozīmē, ka Baldonē arī 
februārī varētu būt deklarēto ie-
dzīvotāju skaita pieaugums uz to 
cilvēku rēķina, kas vēlas saņemt 
atlaides gan vienā, gan otrā paš-
valdībā.

Baldonē ir pieaudzis 
iedzīvotāju skaits
Lai dzīves kvalitāte Baldonē sasniegtu citu Pierīgas pašvaldību līmeni, 
vajadzību uzskaitījums aizņemtu vairākas lappuses. Nekavēšu laiku, lai 
uzskaitītu problēmas, bet gribētu pakavēties pie cēloņiem, kādēļ esam 
nonākuši pabērna lomā.

Kādām vajadzībām tiks izlie-
toti papildu ieņēmumi? Tam, kas 
gadiem ilgi netika risināts. Kā jau 
sākumā rakstīju, vajadzību ir ļoti 
daudz. Taču pagaidām es nosauk-
šu tikai trīs – visdegošākās.

Pirmkārt, Baldonē ir apdraudē-
ta vidusskola. Gadiem ilgi nau-
das līdzekļi tika ieguldīti skolas 
celtniecībā, taču netika pievērsta 
pienācīga uzmanība mācību sa-
turam. Rezultātā daļa jauniešu 
pēc 9. klases ir pametuši mācības 
mūsu skolā. Šobrīd 101 Baldo-
nes vidusskolas vecuma jaunietis 
mācās Rīgā, Ķekavā un citās paš-
valdībās. Saskaņā ar jauno izglī-
tības reformu liela daļa no šiem 
jauniešiem ir jāatgūst mācībām 
Baldones vidusskolā, lai Izglītī-
bas ministrija turpinātu finansēt 
vidusskolas klases. Tādēļ mums 
ir nepieciešams būtiski celt izglī-
tības kvalitāti un ieviest vidus-
skolā virkni inovāciju, lai ieinte-
resētu bērnus turpināt mācības 
mūsu skolā un ideālā variantā 
ieinteresēt Baldonē mācīties arī 
citu pašvaldību jauniešus.

Otrkārt, pa 20 gadiem līdz ne-
pazīšanai ir nolaists Baldones 
kultūras nams. Tā atjaunošana un 
pārbūve ir viens no prioritārajiem 
jautājumiem.

Treškārt, Vanagkalna estrāde 
ir ideālā vietā vasaras koncer-
tiem un citiem publiskiem pasā-
kumiem, taču netiek izmantota 
atbilstoši tās iespējām. Estrādes 
nožogošana un labiekārtošana 
arī prasa noteiktu daudzumu 
līdzekļu.

Baldones novadam ir vēl dau-
dzas citas vajadzības. Šomēnes 
notiks Attīstības komitejas sēde, 
kurā tiks izvērtēti tie projekti, 
kas tiks finansēti no pašvaldības 
līdzekļiem. Par tiem es uzrakstī-
šu nākamajā reizē. 

Andrejs Požarnovs,
Baldones novada domes
 priekšsēdētāja vietnieks



2 • Baldones Ziņas Janvāris, 2018DOMES AKTUALITĀTES

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Baldones novada pašvaldība otrajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod trauku mazgājamo mašīnu „Metos Master HOOD 110”: 
∙	mazgāšanas	jauda	–	60	cikli/h;
∙	2	mazgāšanas	programmas	–	1	un	2	minūtes;
∙	mazgāšanas	telpas	augstums	–	40	mm;
∙	kasetes	izmēri	–	55x500	mm;
∙	sūknis	–	1,1	kW;
∙	maksimālā	patērējamā	jauda	–	10,2	kW;
∙	iekārtas	izmēri	–	720*730*1410/1880	mm;
∙	iekārtas	svars	–	115	kg.
Izsoles	vieta	tiek	noteikta	Baldones	novada	dome,	Pārupes	iela	3,	Bal-
done,	bet	izsoles	laiks	–	2018.	gada	22.	februāris	plkst.	14.00.
Kustamās	mantas	izsoles	sākumcena	noteikta	1040,-	EUR.
Izsolāmā	objekta	cenas	paaugstinājums	izsoles	gaitā	(solis)	–	50,-	EUR.
Izsoles	dalības	reģistrācijas	maksas	apmērs	–	15,-	EUR.
Nodrošinājums	 jeb	 drošības	 nauda	 –	 10%	 no	 nosacītās	 cenas,		
t.i.,	104,-	EUR.
Izsoles	dalībnieku	reģistrācija	notiek	Baldones	novada	domē	Pārupes	
ielā	3,	Baldonē,	līdz	2018.	gada	19.	februārim	plkst.	12.00.	Reģistrēties	
izsolei	un	iepazīties	ar	izsoles	materiāliem	iespējams	pie	izsoles	komi-
sijas	priekšsēdētājas	T.	Tihoņenko	domes	pieņemšanas	dienās	–	pirm-
dienās	un	ceturtdienās	vai	arī	citā	laikā,	vienojoties	pa	tālr.	67932329	
vai	27589029.

Baldones novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod 2 nekustamos īpašumus Baldones novadā: 

Izsolāmais īpašums:	
Saules	 ielā	 10A,	Baldonē,	Baldones	novadā,	 kadastra	numurs	8005	
001	0091,	kadastra	apzīmējums	8005	001	0170,	604	kvadrātmetru	
platībā.	Izsoles	sākumcena	–	2650,-	EUR,	drošības	nauda	–	265,-	EUR.	
Zemes	gabalam	 ir	noteikts	nekustamā	 īpašuma	 lietošanas	mērķis	–		
individuālo	dzīvojamo	māju	apbūve.

Pirmpirkuma	tiesības	uz	zemes	gabalu	Saules	ielā	10A,	Baldonē,	Bal-
dones	novadā,	ir	pierobežniekiem.	Pierobežnieki	var	pieteikties	izsolei	
līdz	2018.	gada	19.	februārim	plkst.	12.00.
Izsole	notiks	Baldones	novada	domē	Baldones	novadā,	Baldonē,	Pāru-
pes	ielā	3,	2018.	gada	22.	februārī	plkst.	15.30.

Izsolāmais īpašums:	
zemes	gabals	Saules	ielā	10,	Baldonē,	Baldones	novadā,	kadastra	nu-
murs	8005	001	0174,	kadastra	apzīmējums	8005	001	0172,	650	kvad-
rātmetru	platībā.	Izsoles	sākumcena	–	2850,-	EUR,	drošības	nauda	–	
285,-	EUR.	Zemes	gabalam	ir	noteikts	nekustamā	īpašuma	lietošanas	
mērķis	–	individuālo	dzīvojamo	māju	apbūve.
Pirmpirkuma	tiesības	uz	zemes	gabalu	Saules	ielā	10,	Baldonē,	Baldo-
nes	novadā,	 ir	pierobežniekiem.	Pierobežnieki	var	pieteikties	 izsolei	
līdz	2018.	gada	19.	februārim	plkst.	12.00.
Izsole	notiks	Baldones	novada	domē	Baldones	novadā,	Baldonē,	Pāru-
pes	ielā	3,	2018.	gada	22.	februārī	plkst.	16.00.
Visiem izsolāmajiem īpašumiem izsoles solis noteikts 100,- EUR un re-
ģistrācijas maksa izsolei – 15,- EUR. Līdz pieteikuma iesniegšanai izso-
les pretendentam jāsamaksā reģistrācijas maksa 15,- EUR (piecpad-
smit eiro) Baldones novada domes kasē vai kontā: AS „SEB Latvijas 
Unibanka”, kods: UNLALV2X, konts: LV30UNLA0003011130719, reģ. 
Nr. 90000031245, vai kontā: AS „Swedbank”, kods: HABALV22, konts: 
LV89HABA0551024293520, un drošības nauda 10% no nosacītās ce-
nas jāiemaksā Baldones novada domes kasē vai kontā: AS „SEB Lat-
vijas Unibanka”, kods: UNLALV2X, konts: LV35UNLA0050021696211, 
reģ. Nr. 90000031245.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles noteikumus var Baldones no-
vada domē, sākot ar sludinājuma publicēšanu līdz izsoles noteiku-
mos noteiktajam termiņam pie izsoles komisijas priekšsēdētājas  
T. Tihoņenko 106-1. kabinetā domes pieņemšanas dienās pirmdienās 
un ceturtdienās vai arī citā laikā, iepriekš vienojoties pa tālr. 67932329, 
27589029 vai Baldones novada domes kancelejā. 

2017.	gada	19.	decembrī                                         Saistošie	noteikumi	Nr.	34
APSTIPRINĀTI

Ar	Baldones	novada	domes	
2017.	gada	19.	decembra	sēdes	lēmumu	(prot.	Nr.	18	(24),	29.§)

GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2017. GADA 25. JŪLIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 10 
„BALDONES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
21. panta 1. punktu un 24. pantu

LATVIJAS REPUBLIKAS

BALDONES NOVADA DOME
Reģistrācijas Nr. 90000031245, Pārupes iela 3, Baldone, Baldones novads, LV-2125

Tālrunis/fakss +371 67932750, e-pasts dome@baldone.lv, www.baldone.lv

PASKAIDROJUMA RAKSTS                                             BALDONES NOVADA DOMES 2017. GADA 19. DECEMBRA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 34
„GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2017. GADA 25. JŪLIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 10 

„BALDONES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS””

1.										Izdarīt	Baldones	novada	domes	2017.	gada	25.	jūlija	saistošajos	noteikumos	Nr.	10	„Baldones	novada	pašvaldības
	nolikums”	šādus	grozījumus:

1.1.	Svītrot	Pielikumā	5.13.	apakšpunktu.	
R. Audzers, domes priekšsēdētājs

Paskaidrojuma	raksta	sadaļas Norādāmā	informācija

1.	Projekta	nepieciešamības	
pamatojums

1.1.						Likuma	„Par	pašvaldībām	21.	panta	pirmās	daļas	1.	punkts	nosaka,	ka	dome	var	izskatīt	jebkuru	
jautājumu,	kas	ir	attiecīgās	pašvaldības	pārziņā,	turklāt	tikai	dome	var	apstiprināt	pašvaldības	nolikumu.

1.2.						Likuma	„Par	pašvaldībām”	24.	pants	nosaka,	ka	pašvaldības	nolikums	ir	saistošie	noteikumi,	kas	no-
saka	pašvaldības	pārvaldes	organizāciju,	lēmumu	pieņemšanas	kārtību,	iedzīvotāju	tiesības	un	pienākumus	
vietējā	pārvaldē,	kā	arī	citus	pašvaldības	darba	organizācijas	jautājumus.	

2.	Īss	projekta	satura	izklāsts Saistošie	noteikumi	tiek	izdoti,	pamatojoties	uz	likuma	„Par	pašvaldībām”	21.	panta	pirmās	daļas	1.	punktu,	
23.	un	24.	pantu.

3.	Informācija	par	plānoto	
projekta	ietekmi	uz	pašvaldības	
budžetu

Finansiāla	ietekme	uz	pašvaldības	budžetu	netiek	prognozēta.

4.	Informācija	par	plānoto	
projekta	ietekmi	uz	sabiedrību	un	
uzņēmējdarbības	vidi	pašvaldības	
teritorijā

4.1	.					Mērķgrupa,	uz	kuru	attiecināms	saistošo	noteikumu	tiesiskais	regulējums,	ir	novada	administratīvās	
teritorijas	iedzīvotāji	un	pašvaldības	administrācija;	

4.2							Saistošo	noteikumu	tiesiskais	regulējums	attiecināms	uz	visiem	procesiem	pašvaldībā;

4.3.						Netiek	prognozēta	negatīva	ietekme	uz	sabiedrību.

5.	Informācija	par	
administratīvajām	procedūrām

5.1.						Institūcija,	kurā	privātpersona	var	vērsties	noteikumu	piemērošanā,	ir	Baldones	novada	pašvaldība.	

5.2.	 	 	 	Noteikumu	projekts	neskar	administratīvās	procedūras	un	nemaina	līdzšinējo	kārtību	privātpersonu	
veicamām	darbībām.	

5.3.							Par	saistošo	noteikumu	spēkā	stāšanos	tiks	informēti	visi	pašvaldības	iedzīvotāji,	publicējot	informāciju	
pašvaldības	izdevumā	„Baldones	Ziņas”	un	pašvaldības	mājaslapā	internetā.

6.	Informācija	par	konsultācijām	
ar	privātpersonām

Noteikumi	izstrādāti	uz	pašvaldības	iniciatīvas	pamata,	un	nav	notikušas	konsultācijas	ar	privātpersonām.

R. Audzers, domes priekšsēdētājs

Ir uzsākta Eiropas Sociālā fonda 9.2.4.2. pasākuma projekta „Slimību profi-
lakses un kontroles centra organizēti vietēja mēroga pasākumi sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei pašvaldībās” (identifikācijas 
Nr. 9.2.4.2/16/I/106) īstenošana.

Projektu realizē Slimību profilakses un kontroles centrs 24 pašvaldībās, tajā 
skaitā arī Baldones novadā. 

Projekta mērķis ir:
1. nodrošināt veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu pie-

ejamību pašvaldību iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālas 
atstumtības riskam pakļautajiem;

2. organizējot un īstenojot pasākumus veselīga uztura, fizisko aktivitāšu, 
atkarību mazināšanas, garīgās veselības, seksuālas un reproduktīvās veselības 
jomā, sekmēt iedzīvotāju veselības saglabāšanu un uzlabošanu.

Saskaņā ar Sabiedrības veselības pamatnostādnēm 2014.–2020. gadam gal-
venās sabiedrības veselības problēmas Latvijā ir augstie saslimstības un mir-
stības rādītāji sirds un asinsvadu, onkoloģijas, kā arī garīgās veselības jomā. 
Tāpat reproduktīvā veselība tiek uzsvērta kā viens no būtiskiem sabiedrības 
veselību raksturojošiem indikatīvajiem rādītājiem, kuram būtu jāpievērš īpa-
ša uzmanība, paaugstinot informētību. Sabiedrības informētības uzlabošana, 
personīgo iemaņu attīstīšana un uzvedības maiņas veicināšana ir vienkārši 
un efektīvi pasākumi, kas sekmē sabiedrības veselības uzlabošanos un ļauj 
samazināt saslimstības un mirstības rādītājus.

Pašvaldībās iespējami tuvu iedzīvotāju dzīvesvietai projekta ietvaros pa-
redzēts īstenot izglītojošus sabiedrības veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumus katrā no prioritārajām jomām, kuri vērsti uz zināšanu 
uzlabošanu saistībā ar savu veselību un to ietekmējošajiem faktoriem, kā arī 
skaidrotu iespējas novērst veselības riskus. 

Pirmais pasākums norisināsies jau 28. februārī. Baldones novada iedzī-
votājiem būs iespēja piedalīties bezmaksas lekcijā par psihisko veselību 
un tās veicināšanu. No plkst. 11.00 līdz 13.00 uz lekciju aicināti seniori, 
savukārt no plkst. 18.00 līdz 20.00 – darba grupas personas. Iepriekšēja pie-
teikšanās pie Renāra Manuilova pa tālruni 28663569 vai rakstot uz e-pastu: 
renars.manuilovs@baldone.lv. 

Plašāka informācija par projekta saturu un aktualitātēm pieejama Baldones 
novada mājaslapā http://www.baldone.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasa-
nas_un_slimibu_profilakses_pasakumi/jaunumi/ un Slimību profilakses un 
kontroles centra mājaslapā https://www.spkc.gov.lv/lv/rightmenu/projekti/esf-
9242pasakuma-projekts.

Renārs Manuilovs, Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla koordinators

SAISTOŠIE NOTEIKUMI



Janvāris, 2018  Baldones Ziņas • 3DOMES AKTUALITĀTES

Tūrisma jomā gada sākumā 
tika izstrādāts un apstiprināts 
„Baldones novada tūrisma no-
zares attīstības plāns 2017.– 
2020. gadam”, kas ir būtisks so-
lis uz priekšu, jo tūrisma pakal-
pojuma sniedzēji iegūst skaid-
ru priekšstatu par plānotajām 
aktivitātēm un darbiem tuvāko 
gadu laikā, īpaši tūrisma infra-
struktūras attīstībā. Tūrisma 
infrastruktūra ir viens no nozī-
mīgiem komponentiem ne tikai 
valsts ekonomiskās konkurēt-
spējas paaugstināšanā, bet arī 
ilgtspējīgai attīstībai. 

Otra būtiska joma – tūrisma 
mārketings, pie kā aizvadītajā 
gadā tika daudz strādāts. Sa-
darbībā ar Daugavas lejteces 
klasteri, piesaistot Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūras 
finansējumu, Baldones novads 
tika pārstāvēts un popularizēts 
trīs starptautiskās izstādēs Bal-
tijas valstīs. Baldones novada 
mājaslapas tūrisma sadaļa ta-
gad ir pieejama arī angļu valo-
dā, un ar jaunā gada sākumu 
tā būs lasāma arī lietuviešu 
valodā. Statistikas dati liecina, 
ka aizvadītajā gadā Baldones 
novadu apmeklējuši 76 400,00 
tūristu. Ziemas periodā lielākā 
daļa no tiem ir tieši lietuvieši, 
kuri pavada laiku slēpošanas 
kompleksā „Riekstukalns”, tā-
dēļ, salīdzinot, kā tiek veidots 
mārketings Lietuvas un Igauni-
jas pierobežā klientiem no Lat-
vijas, tika pieņemts lēmums par 
tūrisma sadaļas tulkošanu lietu-
viešu valodā. 

Paplašināts esošais tūrisma 
informatīvo punktu skaits, iz-
vietojot stendus Mežvidu kro-
dziņā un slēpošanas kompleksā 
„Riekstukalns”, kur gan iedzī-
votāji, gan viesi var apskatīt un 
paņemt tūrisma bukletus un uz-
zināt par atpūtas iespējām no-
vadā, tādējādi nodrošinot sešus 
informatīvos punktus novadā. 

Gada nogalē tika paplaši-
nāts uzstādīto norāžu tīkls uz 
tūrisma objektiem, kuriem to 
nebija vispār un kuri izpilda  
706. zīmes uzstādīšanas kritēri-
jus. Informatīvo norāžu un/vai 
ceļa zīmju papildināšanai jā-
notiek pastāvīgi, pēc nepiecie-

šamības, tādēļ plānots, ka no-
rāžu infrastruktūra tiks attīstīta 
katru gadu, ar laiku sakārtojot 
to pilnībā. Kā citus gadus, arī 
pagājušajā gadā tika organizēti 
vairāki jau tradicionāli un ie-
dzīvotāju vidū iecienīti tūrisma 
pasākumi, piemēram, sezonas 
atklāšana un novada svētku ve-
lobrauciens. Kā viens no jaunu-
miem bija velofotoorientēšanās 
pasākums, kas notika pirmo 
reizi un guva atzinību dalībnie-
ku vidū. Pateicoties iedzīvotāju 
entuziasmam, tika organizētas 
arī ekspedīcijas. Vienas rudens 
ekspedīcijas rezultātā ir pieeja-
ma interaktīva karte kādreizē-
jā dzelzceļa maršruta Skarbes 
stacija–Mercendarbe–Riekstu-
kalns posmam. 

Pagājušajā gadā tika organi-
zēti divi semināri novada uzņē-
mējiem, informējot par investī-
ciju piesaisti. Jaunie uzņēmēji 
uzzināja par iespējām saņemt 
pakalpojumus Jūrmalas biz-
nesa ideju inkubatorā, kur no-
vada intereses pārstāv nodaļa, 
un aizvadītajā gadā inkubatora 
pakalpojumus jau saņēma divi 
novada uzņēmēji, kuriem tiek 
sniegti pakalpojumi arī šogad. 
Lielajiem novada uzņēmējiem 
allaž aktuāls jautājums ir ceļa 
infrastruktūra, jo tieši sasnie-
dzamība ir būtisks kritērijs 
klientu piesaistei – ērta un ātra 
piekļuve. Šajā sakarā ir uzsāk-
ti divi nozīmīgi, lieli projekti: 
Klapu kroga teritorijas attīstība 
un Vārpu ceļa pārbūve nepilnu 
3 kilometru garumā.

Uzsākta projekta „Nodarbinā-
to personu profesionālās kom-
petences pilnveide” ieviešana, 
ko īsteno Valsts izglītības attīs-
tības aģentūra, lai pilnveidotu 
nodarbināto personu profesio-
nālo kompetenci, laikus novēr-
šot darbaspēka kvalifikācijas 
neatbilstību darba tirgus pie-
prasījumam, veicinot strādājo-
šo konkurētspēju un darba pro-
duktivitātes pieaugumu. Šī pro-
jekta īstenošanā uzņēmējiem ir 
iespēja pieteikt darbiniekus pa-
pildu kvalifikācijas iegūšanai. 

Aizvadīts jau ceturtais uzņē-
mēju forums, kurā pirmo reizi 
tika pasniegtas uzņēmēju bal-

Atskats uz Attīstības nodaļā paveikto 2017. gadā
Jaunajā gadā ziemas mēnesis jau pusē, un ir pēdējais laiks atskatīties 
uz Baldones novada pašvaldības Attīstības nodaļas paveikto 2017. gadā. 
Neņemot vērā politiskās norises, aizvadīts ne tikai ļoti saspringts, bet arī 
veiksmīgs gads. Nodaļas galvenais mērķis ir veicināt finansējuma piesaisti 
novada attīstības projektu īstenošanai un tūrisma attīstībai novadā, kā 
arī nodrošināt sadarbību un informācijas apmaiņu ar novada uzņēmējiem.

vas un pateicības par dalību 
un atbalstu dažādu pasākumu 
organizēšanā, balvu fonda vei-
došanā un projektu īstenošanā. 
Vēsturisks brīdis šajā pasāku-
mā bija sadarbības memoranda 
parakstīšana ar uzņēmējiem  
2017. gada 3. novembrī, attīs-
tot pastāvīgu partnerību starp 
pašvaldību un uzņēmējiem un 
uzsākot Baldones dūņu izman-
tošanas pilotprojektu.

Pērn veiksmīgi tika turpināta 
sadarbība ar vietējiem mājra-
žotājiem, papildinot ziedu vei-
kala „Meldra” (Rīgas ielā 67) 
stendu „Ražots Baldonē”. Uz-
ņēmēju savstarpējās sadarbības 
rezultātā veikalā ir nopērkamas 
pastkartes ar Baldones nova-
dam raksturīgiem objektiem un 
ainavām. Pirmās pastkartes bija 
pieejamas uz novada svētkiem 
un papildinājums – uz „Kūrvie-
tai 220” jubilejas svinībām. 

Aizvadītajā gadā tika organi-
zēti divi neformāli pasākumi 
„Sarunas ar pašvaldību” – gada 
sākumā un gada beigās, kuru 
laikā tika veidotas darba grupas 
un ikvienam iedzīvotājam bija 
iespēja piedalīties, ierosināt un 
izteikt viedokli. Gada griezumā 
tas ļāva nodaļai strādāt ne tikai 
pie budžetā ieplānotajiem dar-
biem, bet arī risināt aktuālos 
jautājumus un darbus 2018. ga-
dam, balstoties uz aktīvu dialo-
gu ar iedzīvotājiem.

Pēc uzņēmēju ieteikuma ir 
papildināta novada mājaslapas 
sadaļa „Pašvaldība” ar apakš-
sadaļu „Vakances pašvaldībā 
un uzņēmumos”, kur novada 
uzņēmējiem ir iespēja publicēt 
darba piedāvājuma sludināju-
mus, sūtot tos uz e-pasta adresi  
dome@baldone.lv.

Par projektiem
Kopumā 2017. gadā apstiprināti 
14 projekti, no kuriem īstenoti 
septiņi un tikpat ir īstenošanas 
procesā, kopējais piesaistītais 
finansējums pašvaldības bu-
džetam ir 817 450 EUR apmērā. 
Piesaistot publisko finansēju-
mu, ir iesniegti, apstiprināti un 
uzsākti vairāki Infrastruktūras 
attīstības un teritorijas labiekār-
tošanas projekti.

Uzlabojot uzņēmējdarbībai 
nepieciešamo teritoriju sasnie-
dzamību un attīstot publisko 
infrastruktūru, 2017. gada rude-
nī tika iesniegts projekta iesnie-
gums „Teritorijas Klapkrogā pub-
liskās infrastruktūras attīstība” 

Eiropas Reģionālā attīstības fon-
da finansējuma piesaistei. Bals-
toties uz komersantu vajadzī-
bām, plānota uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās publis-
kās infrastruktūras attīstība teri-
torijā starp P89 un V9 ceļu, no-
drošinot 0,437 km ceļa pārbūvi 
ar asfalta segumu. Plānots, ka no 
privātā sektora puses tiks radītas 
vismaz 5 darbavietas un piesais-
tītas privātās investīcijas ne ma-
zāk kā 315 000,00 EUR apmērā. 
Izbūve paredzēta ar šā gada otro 
ceturksni. Otrs nozīmīgs pub-
liskās infrastruktūras projekts 
ir Vārpu ceļa pārbūve nepilnu  
3 kilometru garumā no Vārpu cie-
ma V9 līdz valsts reģionālajam 
autoceļam P89. Plānots, ka pro-
jekta īstenošana – ceļa pārbūve –  
varētu sākties ne vēlāk kā šā 
gada otrajā ceturksnī.

Lai uzlabotu energoefektivi-
tāti pašvaldības publiskajām 
ēkām, Reģionālās attīstības 
koordinācijas padomē tika ap-
stiprināts energoefektivitā-
tes projekts sociālajam aprū-
pes centram „Baldone”. Vēlā  
2017. gada rudenī ir iesniegts 
projekta iesniegums vērtēšanai 
Centrālajā finanšu un līgumu 
aģentūrā. 

Apstiprināti vairāki LEADER 
infrastruktūras attīstības pro-
jekti. Viens no tiem ir „Skatu 
tornis Baldonē”. Tornim ir me-
tāla konstrukcija, un tas sa-
sniedz gandrīz 20 metru aug-
stumu. Aicinām interesentus 
būt nedaudz pacietīgiem, jo 
pašreiz notiek torņa nodošana 
ekspluatācijā, kas nozīmē, ka 
tas vēl nav pieejams apmeklē-
tājiem. Aicinām sekot līdzi ak-
tualitātēm SIA „Riekstu klans” 
mājaslapā www.riekstukalns.lv  
un novada mājaslapā www.bal-
done.lv. Projekts ir Baldones no-
vada pašvaldības un SIA „Riek-
stu kalns” sadarbības projekts, 
tornis ir publiska infrastruk-
tūra – pieejams ikvienam un  
bezmaksas.

Otrs nozīmīgs LEADER teri-
torijas labiekārtošanas projekts 
ir „Publiska sporta aktivitāšu 
laukuma izveide jauniešiem”, 
kā rezultātā ir radīts āra sporta 
aktivitāšu laukums Baltās pils 
parkā ar basketbola un volej-
bola laukumu, uzstādītas velo 
novietnes un ielu vingrošanas 
laukuma elementi.

Savukārt Ceriņu parkā par 
godu Latvijas simtgadei tika 
turpināta stādījumu atjaunoša-

na, piesaistot Meža attīstības 
fonda finansējumu, savukārt, 
piesaistot „Rietumu bankas” 
labdarības fonda finansēju-
mu, 2017. gada rudenī izde-
vās uzsākt projektu „Vēsturiskā  
sēravota paviljona atjaunošana 
un skulptūras „Ķirzaciņa” uzstā-
dīšana”. 

Pakalpojumu pieejamības 
attīstība – sabiedrība,
 izglītība, kultūra, sports
Līdzīgi kā citos novados, arī  
Baldonē no 2017. gada  1. jū-
lija ir iespēja saņemt Valsts 
un pašvaldību vienotā klien-
tu apkalpošanas centra (VPV-
KAC) pakalpojumus Rīgas ielā 
97 bibliotēkā. Centra izveido-
šanas mērķis ir nodrošināt ie-
dzīvotājiem iespējas klātienē 
izmantot Valsts ieņēmumu die-
nesta, Valsts sociālās apdroši-
nāšanas aģentūras, Lauksaim-
niecības datu centra un savas 
pašvaldības pakalpojumus, kā 
arī papildus saņemt konsultāci-
jas par valsts iestāžu e-pakalpo-
jumiem un praktisku palīdzību 
darbā ar datoru, internetu un 
eID kartes lasītāju.

2017. gada 6. jūlijā tika pa-
rakstīts līgums ar Valsts izglī-
tības attīstības aģentūru par 
projekta „Nodarbināto perso-
nu profesionālās kompetences 
pilnveide” īstenošanu. Tā mēr-
ķis ir pilnveidot nodarbināto 
personu profesionālo kompe-
tenci, laikus novēršot darbaspē-
ka kvalifikācijas neatbilstību 
darba tirgus pieprasījumam, 
veicinot strādājošo konkurēt-
spēju un darba produktivitātes 
pieaugumu. Projekta aktualitā-
tēm ir iespējams sekot novada 
mājaslapā www.baldone.lv.

Saskaņā ar noslēgto līgumu 
par projekta 9.2.2. specifiskā 
atbalsta mērķa „Palielināt kvali-
tatīvu institucionālajai aprūpei 
alternatīvu sociālo pakalpoju-
mu dzīves vietā un ģimeniskai 
videi pietuvinātu pakalpojumu 
pieejamību personām ar inva-
liditāti un bērniem” 9.2.2.1. 
pasākuma „Deinstitucionalizā-
cija” ieviešanu – 2017. gadā tika 
veikta individuālo vajadzību 
izvērtēšana un individuālo so-
ciālās aprūpes vai sociālās re-
habilitācijas plānu izstrāde bēr-
niem, kā arī pieaugušajiem ar 
funkcionāliem traucējumiem.

Ar LEADER projektu ir nodroši-
Turpinājums 4. lpp. ▶



4 • Baldones Ziņas Janvāris, 2018DOMES AKTUALITĀTES

Kopā par periodu tika reģistrēti 1012 izsaukumi
No tiem:
Ģimenes un kaimiņu konflikti: 133
Jebkāda veida darbība, kas rada troksni un trau-
cē apkārtējo iedzīvotāju mieru: 52
Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta apskates ne-
pieciešamību: 95
Citām iestādēm nepieciešama palīdzība: 39
Nepieciešama palīdzība privātpersonai: 82
Gulošas personas, kas, iespējams, atradās alko-
hola reibumā: 89
Izsaukumi par kautiņa norisi: 11
Nesprādzis lādiņš: 20
Izsaukumi, kas saistīti ar izveidojušos sauso pēr-
nā gada zāli – kūlu: 25
Alkohola lietošana neatļautā vietā: 35
Izsaukumi, kas saistīti ar huligāniskām darbī-
bām: 35
Izsaukumi par aizdomīgām personām: 42
Izsaukumi par aizdomīgiem transportlī-
dzekļiem: 24
Zādzība: 31
Informācija par pazudušām personām: 4
Noklīdis, ievainots vai cita veida izsaukums, kas 
saistīts ar dzīvniekiem: 109
Smēķēšana neatļautā vietā: 7
Izsaukumi, kas ir saistīti ar ceļu satiksmes notei-
kumu pārkāpumiem: 111
Cita saņemtā informācija, kas saistīta ar pašval-
dības policijas darbu un citām iestādēm: 64

Saņemtie iedzīvotāju iesniegumi: 66
Pieprasījumi no citām iestādēm: 14
Aizturētās personas: 58
Mājoklī nogādātās personas (saskaņā ar likumu 
„Par policiju” 12. p. pirmās daļas 9. punktu): 64
Sabiedriskās kārtības nodrošināšana pasā-
kumos: 4

Sastādīti administratīvie pārkāpumu protokoli: 130
No tiem:
LAPK 51. panta otrā daļa (par zemes apsaim-
niekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles 
nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos) – 13
LAPK 167. pants (par sīko huligānismu) – 6
LAPK 172. panta pirmā daļa (par nepilngadīgā 
iesaistīšanu alkoholisko dzērienu lietošanā un 
smēķēšanā) – 2
LAPK 172.2 panta pirmā daļa (par fizisku vai 
emocionālu vardarbību pret bērnu) – 2
LAPK 1724. panta pirmā daļa (par bērna, kas 
nav sasniedzis septiņu gadu vecumu, atstāšanu 
bez uzraudzības, ja to izdarījuši vecāki vai per-
sonas, kas viņus aizstāj) – 1
LAPK 173. panta pirmā daļa (par bērna aprūpes 
pienākumu nepildīšanu) – 1
LAPK 173. panta otrā daļa (par bērna aprūpes 
pienākumu nepildīšanu, ja tā rezultātā bērns iz-
darījis sīko huligānismu vai lietojis narkotiskās 
vai psihotropās vielas bez ārsta nozīmējuma, 
vai atradies alkoholisko dzērienu ietekmē, vai 
nodarbojies ar ubagošanu) – 3
LAPK 173. panta trešā daļa (par bērna aprūpes 
pienākumu nepildīšanu atkārtoti gada laikā pēc 
administratīvā soda uzlikšanas) – 2

LAPK 176. pants (par patvarību, tas ir, kādas 
darbības izdarīšanu patvaļīgi, apejot likumā 
noteikto kārtību, ja šī patvarība nav saistīta ar 
ievērojama zaudējuma nodarīšanu) – 1
LAPK 42.1 panta ceturtā daļa (par smēķēšanu, 
ja to izdarījis nepilngadīgais) – 3
LAPK 75. panta otrā daļa (par sadzīves atkri-
tumu radītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu 
savākšanā) – 1 
LAPK 106. panta pirmā daļa (par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu) – 19
LAPK 106. panta otrā daļa (par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāpšanu atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda uzlikša-
nas vai ja to dēļ nodarīts fizisks vai mate-
riāls zaudējums) – 2 
LAPK 107. panta pirmā daļa (par dzīvnieku 
slēpšanu no Pārtikas un veterinārā dienes-
ta inspektora, dzīvnieku nereģistrēšanu 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, dzīv-
nieku neidentificēšanu (nemarķēšanu) vai 
izvairīšanos no to uzskaites pašvaldībā) – 2 
LAPK 171. panta pirmā daļa (par atrašanos 
sabiedriskās vietās tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu) – 11
LAPK 171. panta otrā daļa (par atrašanos 
sabiedriskās vietās tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu atkārtoti gada lai-
kā) – 7
LAPK 171.1 panta pirmā daļa (par alkoho-
lisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu vai atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to iz-
darījis nepilngadīgais) – 1
LAPK 171.1 panta otrā daļa (par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietoša-
nu vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to izda-
rījis nepilngadīgais atkārtoti gada laikā pēc 
administratīvā soda uzlikšanas) – 1
LAPK 186. panta otrā daļa (par dzīvo-
šanu Latvijas valsts teritorijā bez dek-
larētas dzīvesvietas adreses) – 2
LAPK 140. panta otrā daļa 
(par ceļu vai to kom-
pleksā ietilpstošo 
būvju bojāšanu,

 

iznīcināšanu, piegružošanu, piesārņošanu 
vai aizsprostošanu, kā arī ceļu satiksmes 
organizācijas tehnisko līdzekļu bojāšanu vai 
iznīcināšanu) – 1 
LAPK 149.23 panta otrā daļa (par pārvietoša-
nos diennakts tumšajā laikā bez atstarojoša 
elementa vai iedegta lukturīša) – 10
Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ne-
ievērošanu – 35
Par Baldones novada domes saistošo noteiku-
mu neievērošanu – 4 

Nodoti materiāli, informācija: 
Baldones novada domei: 16
Baldones novada Administratīvajai komi-
sijai: 59
Baldones novada Sociālajam dienestam: 4
Baldones būvvaldei: 3
Baldones novada bāriņtiesai: 3
Ķekavas novada bāriņtiesai: 1
Iekšējam drošības birojam: 1
Rīgas rajona tiesai: 2
Valsts datu inspekcijai: 1
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldei: 34
Baldones novada vidusskolai: 5
Baldones Mūzikas pamatskolai: 2
Baldones pirmsskolas izglītības iestādei  
„Vāverīte”: 1
Valsts probācijas dienestam: 2
Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijai: 2
a/s „Latvijas Valsts meži”: 1
Valsts meža dienestam: 1
Pārtikas un veterinārā dienesta Rietumpierī-
gas pārvaldei: 1
Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem nodota 
informācija z/s „Mežavairogi”: 339

Rīkoti reidi (sakarā ar sīkā huligānisma 
novēršanu Baldones novadā): 3

Ar detalizētāku pārskatu 
varat iepazīties vietnē 

www.baldone.lv.

Baldones pašvaldības policijas 
paveiktais 2017. gadā

nāta tehniskā bāze bērnu pēc-
pusdienas centram „Baltais 
ērglis”, iegādājoties multi-
funkcionālu iekārtu, fotoapa-
rātu, projektoru ar ekrānu un 
skaņas tehniku un datorus. 

Īstenots LEADER projekts 
„Pārvietojamas skatuves iegā-
de pašdarbības kolektīviem”, 
lai nodrošinātu Baldones 
novada pašdarbības kolektī-
viem un viesmāksliniekiem 
tehniski atbilstošas uzstāša-
nās iespējas dažādās publis-
kās pasākumu norises vietās.

2017. gada rudenī tika uz-
sākta LEADER projekta „Die-
nas centra izveide pakalpoju-
ma pieejamībai” īstenošana. 
Dienas centra izveide novadā 
ir jauninājums un ļoti nozī-
mīga, jo mērķis ir nodrošināt 
pakalpojuma pieejamību un 
lai Baldones novada sabied-
riskajā dzīvē varētu piedalī-
ties novada seniori, invalīdi, 
sociāli maznodrošinātas un/
vai mazaizsargātas personas, 
bezdarbnieki un pieaugušie 
ar funkcionālajiem traucēju-
miem. Centra izveidei pare-
dzētās telpas atrodas sociālā 
aprūpes centra „Baldone” 
pirmajā stāvā Iecavas ielā 4. 

 Tika uzsākta LEADER pro-
jekta „Airēšanas sporta attīs-
tības veicināšana” ieviešana. 
Projekta mērķis ir attīstīt ai-
rēšanas sportu, nodrošinot 
pilnvērtīgus treniņus ar mūs-
dienām atbilstošu inventāru.

Aicinām sekot līdzi jau-
numiem novada mājaslapā 
www.baldone.lv par projektu 
ieviešanu, tūrisma pasāku-
miem, semināriem un citām 
aktualitātēm. Jautājumu un 
ierosinājumu gadījumā raks-
tīt uz attisitba@baldone.lv 
vai zvanīt pa tālr. 29323110. 

Paldies nodaļas komandai, 
kolēģiem un jo īpašs paldies sa-
darbības partneriem par kopīgi 
paveikto! Lai mums visiem iz-
dodas ieplānotie darbi un pie-
pildās pārdrošākie sapņi!

Līga Dāboliņa,
Attīstības nodaļas vadītāja

Atskats	uz	
Attīstības	
nodaļā	paveikto	
2017.	gadā

Sākums 3.lpp▶



Janvāris, 2018  Baldones Ziņas • 5IZGLĪTĪBA, INTERESANTI

Atsaucību izrādīja Rīgas Tehnis-
kās universitātes, Rīgas Stradi-
ņa universitātes, Banku Augst-
skolas, Latvijas Universitātes, 
Ventspils Augstskolas, Vidze-
mes Augstskolas, Latvijas Jūras 
akadēmijas, biznesa augstskolas 
„Turība”, Ekonomikas un kultū-
ras augstskolas mācībspēki un 
studenti. Priecājamies, ka starp 
izstādes dalībniekiem bija arī 
mūsu skolas atraktīvie absol-
venti, kuri pārstāvēja Vidzemes 
Augstskolu un Ekonomikas un 
kultūras augstskolu.

Milzīgu interesi visa vecuma 
skolēnos izraisīja Nacionālo bru-
ņoto spēku rekrutēšanas un atlases 
centra, Latvijas Nacionālās aizsar-

dzības akadēmijas un Latvijas ro-
bežsardzes pārstāvju stendi. Skolē-
ni tika iepazīstināti arī ar kinologa 
profesiju un noskatījās demonstrē-
jumus ar robežsardzes suni.

Visu izstādes laiku interesenti 
darbojās mikrobioloģijas darbnī-
cā, strādājot ar modernu aparatū-
ru un jaunākajām tehnoloģijām. 
To vadīja Rīgas Stradiņa universi-
tātes Bioloģijas un mikrobioloģijas 
katedras docētājs Ingus Skadiņš. 
Vidusskolas bioloģijas laboratorija 
visu dienu bija pamatīgi noslogo-
ta, jo skolēnu interese par mikro-
bioloģiju neatslāba. Tāpēc varam 
iepriecināt mūsu 9.–11. klases 
skolēnus – docētājs piekrita tiem, 
kuri interesējas par bioloģiju,  

MŪSU BĒRNU NĀKOTNEI

Augstskolu diena Baldones vidusskolā

11. janvārī jau otro gadu Baldones vidusskolā notika Latvijas lielāko 
un pazīstamāko augstskolu izstāde, kurā skolēni iepazinās ar studiju 
iespējām. Bērns par savu nākotni domā jau no mazām dienām, tāpēc 
šo izstādi bija iespēja apmeklēt un kārtīgi izpētīt visiem mūsu skolas 
skolēniem, sākot no 1. klases.

medicīnu utt., būt par konsultan-
tu pētnieciskajos darbos.

Par Āzijas valodu studijām vi-
dusskolas klasēm stāstīja profe-
sore Agita Eizenberga. Skolēni 
uzzināja, ka Latvijas Universitātē 
iespējams studēt arābu, turku, 
ķīniešu, korejiešu, kā arī japāņu 
valodu. Studiju laikā iespējams 
praktizēties gan Japānā, gan citās 
valstīs, un pēc to beigšanas darbs 
atrodams vēstniecībā u.c. Noslē-
gumā bija jāatbild uz jautājumiem, 
iegūstot balvas no Ķīnas.

Uz izstādi bijām uzaicinājuši 
arī Baldones Mūzikas pamatsko-
las skolēnus, Ķekavas vidusskolas 
un Ķekavas privātās pamatskolas 
skolēnus.

Paldies visiem, kuri piedalījās 
un atbalstīja pasākumu!

Inese Grīnvalde,
Baldones vidusskolas 

karjeras speciāliste

Baldones vidusskolas līdzpārvalde 
iepazīstināja viesus ar savu skolu, 
pastāstīja, ar ko skolā lepojas sko-
lotāji, vecāki un skolēni, kādi pasā-

kumi tiek organizēti un cik daudz 
darba jāiegulda ekoskolas projektā. 
Jaunieši dalījās pieredzē un izvir-
zīja sev jaunus mērķus.

„Jums	ir	baigi	forša	skola!”

16. janvārī Baldones vidusskolā pieredzes apmaiņā ieradās Ogres 
novada jauniešu iniciatīvas centra vadītāja Diāna Bartušauska kopā 
ar skolu pašpārvalžu pārstāvjiem no 10 Ogres novada skolām.

Baldones novada domes jaunie-
šu lietu speciālists Renārs Manui-
lovs vedināja jauniešus aizdomā-
ties, kas tad īsti nepieciešams, lai 
skolēnu līdzpārvalde varētu veik-
smīgi darboties, kādi ir koman-
das veidošanas principi, kādām 
īpašībām jāpiemīt līderim un kas 
vispār vēl būtu darāms, lai dzīve 
skolā kļūtu aizvien aizraujošāka.

Jaunieši secināja, ka ir ārkārtīgi 
noderīgi iepazīt citu skolu piere-
dzi, ieklausīties pārējos koman-
das biedros, uzticēties cits citam 
un saņemt atzinību par paveikto.

Prombraucot jaunieši sacīja: 
„Jums ir baigi forša skola!” Mēs 
arī tā domājam.

Indra Šmite,
Baldones vidusskolas 

direktores vietniece 
audzināšanas jomā

Sniega diena 
iestādē 

„Vāverīte”

Tā ir daļa no FIS program-
mas „Vediet bērnus uz sniega”, 
kuras mērķis ir dot bērniem un 
viņu vecākiem iespēju iepazīt 
un izmēģināt visdažādākās 
sniega aktivitātes. Tā ir iespēja 
izbaudīt prieku un radīt 
patīkamas atmiņas un iedvesmu 
turpināt nodarboties ar ziemas 
aktivitātēm arī nākotnē. Sniega 
dienas mērķis nav noskaidrot 
vai atlasīt nākamos čempionus, 
bet gan ļaut bērniem un viņu 
vecākiem pārliecināties, ka snie-
ga aktivitātes var kļūt par viņu 
ikdienu, kas sniedz pozitīvas 
emocijas un nodrošina veselīgu 
dzīvesveidu.

Šogad 15. janvārī mēs, PII 
„Vāverīte”, organizējām sniega 
dienu savā iestādē. Arī ziema 
bija gatavojusies sniega dien-
ai, un rīts pārsteidza ar maigu 
sniegputeni, kas pavadīja mūs 

pasākuma laikā, sagādājot pat-
iesu prieku bērniem un organi-
zatoriem.

Ar lielu aizrautību un entu-
ziasmu visas 14 bērnudārza 
grupiņas devās pretī sniega die- 
nas izaicinājumam: vizināja 
ragaviņās rotaļlietas, darbojās 
ar hokeja nūjām kā vienota 
komanda, dzīvojās ar bumbām 
un šļūca pa kalniņu. Aktivitātes 
sarūpēja sporta skolotājas Zanda 
Kārkliņa un Vaira Kumermane, 
bet par drošību sportiskajās 
stacijās rūpējās skolotāju palīgi.

Par piedalīšanos „Pasaules 
sniega dienā 2018” katra grupiņa 
saņēma diplomu. Sniega die-
nas izskaņā pie mums viesojās 
mākslas vingrotājas treneres 
Natālijas Čekit vadībā.

Laura Kuršinska,
izglītības metodiķe

Pasaules sniega diena (World Snow Day) ir ikgadējs Starptautiskās 
Slēpošanas federācijas (FIS) sniega festivāls bērniem un viņu ģimenēm, 
kas vienlaicīgi notiek dažādās vietās visā pasaulē. Šogad Pasaules sniega 
diena tiks svinēta 2018. gada 21. janvārī. 



6 • Baldones Ziņas Janvāris, 2018SPORTS

Uzziņai tiem, kuri vēl nav baudī-
juši skriešanas sacensību prieku 
„Stirnu bukā” – tas ir lielākais Lat-
vijas meža taku skriešanas seriāls, 
kas norisinās pusgada garumā no 
aprīļa līdz septembrim/oktobrim, 
iekļaujot 7 posmus, no kuriem 
katrs notiek kādā ainaviskā Lat-
vijas vietā. Katrs „Stirnu buka” 
posms Latvijā pulcina vidēji ap 
3000 skrējēju 5 dažādās distan-
cēs visiem meistarības līmeņiem 
un izturības sliekšņiem: distance 
„Susurs” (~1 km skrējiens bēr-
niem līdz 10 g. v.), distance „Vā-
vere” (4–6 km), distance „Zaķis” 
(8–13 km), distance „Stirnu buks” 
(17–23 km) un distance „Lūsis” 
(27–35 km). 

Sezonas garumā katra centā-
mies skriet vienu konkrētu dis-
tanci, par ko vienojāmies jau 
sākumā – Ilona un Beāte „Zaķi”, 
Elīna un Marika „Stirnu buku” 
un Ieva ar Zandu „Lūsi”. Tomēr 
sezonas laikā gadījās arī samai-
nīties distancēm un izbaudīt 
īsākas un ātrākas vai, tieši pre-
tēji, garākas un psiholoģiski 

grūtākas distances atmosfēru. 
Sezonas gaitā sacensībās esam 
satikušas vēl citus baldoniešus –  
bērnus, vīriešus, sievietes –, sa-
protot, ka neesam vienīgās nova-
da pārstāves!

Domājam, ka esam padarīju-
šas labu darbiņu un par saviem 
„Stirnu buka 2017” rezultātiem 
ar lepnumu varam teikt, ka ko-
manda guva ieskaiti visos posms 
un no visām sezonai pieteiktajām  
56 komandām ar 37 072 punk-
tiem kopvērtējumā ierindojāmies  
18. vietā. Turklāt, kas nav maz-
svarīgi, komandas kopvērtējumā 
netiek dalītas sieviešu, vīriešu un 
jauktajās komandās. Esam vis-
augstāk ierindojusies sieviešu 
komanda, jo visās citās, kas ir par 
mums augstāk, ir kāds vai pat visi 
vīriešu dzimuma skrējēji. Mūsu 
meiteņu individuālie rezultāti arī 
ir ievērojami, turklāt sezonas gaitā 
sapratām, ka nav vēlams mainīties 
ar izvēlētajām distancēm, jo tādā 
gadījumā iegūsti ieskaiti tikai at-
sevišķos posmos, kas individuāli 
liedz iegūt augstāku vietu. Neska-

Ātrākās un izturīgākās Baldonē – mēs, sievietes, skrienam!
Vēlamies pastāstīt par sevi – Baldones sieviešu skriešanas komandu. 
2016. gada rudenī mūs sapulcināja Baldones sporta dzīves organizators 
Edgars Brigmanis. Mēs – Zanda Kārkliņa, Ieva Tāle-Stangute, Marika 
Zālīte, Ilona Bēmere, Elīna Brigmane un Beāte Vecvagare – piekritām 
skriešanas piedzīvojumam „Stirnu buks 2017”. Lai gan iepriekš skrējām 
katra individuāli, šoreiz vienojāmies kopīgi pārstāvēt novadu kā Baldones 
novada sieviešu skriešanas komanda. 

toties uz šo mācību, kura noderēs 
nākamajā sezonā, varam padalīties 
ar saviem rezultātiem mūsu vis-
biežāk skrietajās distancēs šogad: 
distancē „Zaķis” Beātei 12. vieta 
un Ilonai 56. vieta no 1337 pie-
teiktajām dāmām, distancē „Stirnu 
buks” Elīnai 23. vieta un Marikai 
26. vieta no 477 dāmām, savukārt 
distancē „Lūsis” Zandai 14. vieta 
un Ievai 28. vieta 178 sieviešu kon-
kurencē. 

Mēs, Baldones skrējējas, seci-
nām – Latviju pavisam noteikti 
pozitīvā ziņā pārņēmis skriešanas 
drudzis! Sports veselīgam dzīves-
veidam, mūsuprāt, ar skriešanu 
topa augšgalā ieņem nozīmīgu 
vietu daudzu Latvijas iedzīvotāju 
dzīvē. Izjutām arī novada formas 
nozīmīgumu, jo bieži vien trasē 
esam dzirdējušas vārdus „Aiziet, 

Baldone!” vai komentārus par to, 
ka tagad gan zināšot, kuram nova-
dam tik skaits ģerbonis. 

Mēs – skrējējas – esam pozitīvi 
dīvainas: mīlam vientulību! Skrie-
nam un trenējamies individuāli, 
kad izdodas izrauties no ikdienas 
pienākumu gūzmas. Sacensību 
dienā knapi apsveicināmies – stei-
ga, burzma, katrai savs starta un 
finiša laiks. Visvairāk komunicē-
jam „WhatsApp” tērzētavas grupā. 
Varētu šķist – it kā komanda, bet 
tomēr katra par sevi… Taču vieno-
tības sajūtu piedzīvojam domās –  
visas regulāri skrienam, un tas ir 
tik spēcinoši, gluži kā prieka vita-
mīns! Turklāt, tā kā katrā distan-
cē esam divas, pastāv arī veselīga 
konkurence nevis ar svešām skrē-
jējām, bet tieši savu tuvāko koman-
das biedreni. Kad trasē paliek grū-

Šajā turnīrā piedalījās lielākā 
daļa pasaules vadošo rakešu no 
deviņām valstīm, tajā skaitā arī 
deviņi mūsu kluba pārstāvji. 
Augstāko sniegumu šoreiz de-
monstrēja mūsu daiļā dzimuma 
pārstāves Vita Zvaigzne un Lie-
ne Birkāne. Abas dāmas plūca 
sudraba laurus dubultspēlēs 
sieviešu konkurencē. 

Ļoti teicamu spēli Vita de-
monstrēja arī vienspēlēs, tie-
koties ar savu pāridarītāju no 
Polijas (pasaules rangā 36. vie-
ta), kurai Pasaules čempionātā 
piekāpās trīs setu cīņā. Rīgā Vita 
ļoti veiksmīgi revanšējās divos 
pārliecinošos setos. Nākamajā 
spēlē viņai stājās pretī pārstāve 
no Norvēģijas (pasaules rangā 
46. vieta), un arī šoreiz divos 
setos pārāka bija mūsu kluba 
krosmintoniste. Tiesa, ceturt-
daļfinālā Vita tikās ar šī turnīra 

uzvarētāju no Čehijas (reitingā 
7. vieta) un cieta zaudējumu, kā 
rezultātā iegūta augstā 5. vieta.

Arvien stabilāku sniegumu 
sāk demonstrēt mūsu jaunākās 
paaudzes krosmintonisti, par 
ko liecina arī Rolanda Širmeļa 
augstais sasniegums – 5. vieta  
U-14 grupā.

Šī paša mēneša nogalē 26. no-
vembrī Daugavpilī notika Latvi-
jas Krosmintona līgas 2. posms, 
kurā piedalījās 14 Baldones 
krosmintonistu.

Sacensības uzsāka mūsu jau-
nākie dalībnieki U-12 grupā. Nu 
jau stabilais visu sacensību me-
daļnieks Gints Vīksniņš kārtējo 
reizi tikās ar Rihardu Barkovu –  
savu titulētāko pretinieku cīņā 
par pirmo vietu. Lai arī pusfinā-
lā Gints veiksmīgi tika galā ar ie-
priekšējo sacensību pāridarītāju 
Ivanu Novikovu, šoreiz viņam 

ti, domājam – šim grāvim, upei vai 
kalnam taču skrējušas pāri pārējās 
meitenes, tātad es arī to spēju! 

Varam atzīties, ka „rozā briļļu” 
priekā par komandas izveidi nebi-
jām vienojušās par komandas mēr-
ķiem. Sezonas noslēgumā esam 
sapratušas – Baldones sieviešu 
skriešanas komandai jātiecas uz 
labāko rezultātu personīgo spēju 
robežās, saglabājot skriešanas prie-
ku un apziņu, ka darām to veselī-
bai un labai formai. Citreiz labākie 
skrējieni izdodas dienās, kad ne-
maz negribas iet skriet, un sajūta 
skrienot ir daudz labāka par to, ko 
gūsti, sēžot un domājot, ka tu arī 
varētu skriet. Vieglāk jau nepaliek, 
bet tu kļūsti spēcīgāks. 

Veselīga dzīvesveida, koman-
das rezultātu kuplināšanas, kā arī 
novada popularizēšanas nolūkā 
aicinām pievienoties ikvienu in-
teresenti mūsu komandai, zva-
not Edgaram Brigmanim pa mob.  
tālr. 26335442. Jau šīs sezonas lai-
kā uz dažiem sacensību posmiem 
mums pievienojās baldoniete Olga 
Daņilova, kura ir apstiprinājusi 
dalību komandā nākamajā sezonā. 
Būsim ļoti priecīgas par katru jau-
nu skrējēju! Pievienojieties! Viens 
skrējiens var izmainīt tavu dienu, 
bet daudzi skrējieni – var pat mai-
nīt dzīvi! #esmustirnubuks

Baldones sieviešu skriešanas 
komanda

Baldones	krosmintonistu	ofensīva
Pirmo reizi Latvijas krosmintona vēsturē 4. novembrī Rīgā „ENRI” te-
nisa kortos notika internacionālais 500 punktu turnīra posms – „Riga 
Open”, kas pasaules rangā tiek atzīmēts kā ceturtais nozīmīgākais.

nācās saņemt balvas no otrās 
pjedestāla vietas.

Patīkamu pārsteigumu sagādā-
ja U-14 grupas pārstāvis Rolands 
Širmelis, kurš smagā trīs setu 
cīņā uzvarēja vienu no Latvijas 
krosmintona līderiem Rovildu 
Deduškeviču. Neskatoties uz 
vienu zaudējumu vadošajam 
krosmintonistam Artūram Dzir-
kalim, savstarpējā spēļu statisti-
ka noteica, ka Rolandam ir jāstā-
jas uz pjedestāla 3. pakāpiena.

Soļa attālumā no godalgotās 
vietas atradās arī talantīgais bal-
donietis Roberts Vīksniņš, kurš 
pusfinālā piekāpās ļoti pieredzē-
jušajam spēlētājam Dmitrijam 
Minovam. Rezultātā 4. vieta.

SK „Sporta punkts” debija Lat-
vijas čempionātā krosmintonā
Godam pelnīti – tā varētu teikt 
par mūsu jaunās paaudzes kros-
mintonistu startu čempionātā, 
kas norisinājās Valmierā tikko 
aizvadītā gada 21. decembrī.

Mūsu komanda tika pārstāvē-

Pirmais no kreisās – G. Vīksniņš.

Pirmais no labās – R. Širmelis.

ta spēcīgā 12 dalībnieku sastā-
vā. Juniori teicami demonstrēja 
savas treniņos apgūtās iemaņas, 
kas arī atspoguļojās izcīnīto me-
daļu ražā.

Par valsts vicečempioniem 
savā grupā U-12 meitenēm kļuva 
Melisa Strazdiņa. Savukārt tikai 
mazliet veiksmes pietrūka Džei-
nai Strazdai, kura palika uzreiz 
aiz goda pjedestāla – 4. vietā. 
U-12 zēnu konkurencē sudraba 
medaļu un vicečempiona titulu 
ieguva arī jau vairākkārt god-
algotais kluba krosmintonists 
Gints Vīksniņš.

U-14 grupā jaunietēm Amanda  

Āboltiņa samierinājās ar 4. vie-
tu, bet šīs vecuma grupas jau-
niešiem 3. vietas godalga aizce-
ļoja uz Baldoni kopā ar Rolandu  
Širmeli.



Janvāris, 2018  Baldones Ziņas • 7SOCIĀLAIS DARBS

Kārotais zelts nu ir rokās!
Ar izteiksmīgu spēli, kuru demons-
trē sacensībās, atalgojās rezultāts. 

Gada izskaņu 30. decembrī bal-
doniešu klubs desmit sportistu sa-
stāvā devās noslēgt uz Jelgavu, kur 
norisinājās Latvijas Krosmintona 
līgas 3. posms.

Līdz šim spilgtāko spēli demons-
trēja mūsu jaunākās grupas pārstā-
vis Gints Vīksniņš. Kā jau parasti 
finālā, tiekoties ar ierasto un ļoti 
pieredzējušo pretinieku no Rīgas –  
Rihardu Barkovu. Ja visās tikša-
nās reizēs sāncensis pārliecinoši 
uzvarēja Gintu divos setos, tad šo-
reiz spēle ritēja punkts punktā un 

spēcīgākais bija jānoskaidro treša-
jā setā. Pieredze darīja savu, un ar 
minimālu punktu pārsvaru uzva-
rēja gadu vecākais rīdzinieks. Re-
zultātā Gintam otrā vieta, kurš jau 
ar cerību skatās uz nākamo gadu, 
kad paredz uzvarēt savu oponentu.

Teicamas atvadas – tā varētu ko-
mentēt Rolanda Širmeļa startu un 
atvadīšanos no šīs vecuma grupas. 
Rolands beidzot palika nepārspēts 
un ieguva U-14 grupā godam no-
pelnītos 1. vietas laurus. Visas 
komandas vārdā sveicam un novē-
lam tikpat sparīgi startēt nākamajā 
vecuma grupā! 

Drāma izvērsās „Open B” grupā, 
kur cīņā par trešo vietu tikās mūsu 
kluba talantīgie spēlētāji Roberts 
Vīksniņš un Arnis Āboltiņš. Sav-
starpējā duelī bija nepieciešams arī 
trešais, izšķirošais sets, lai noskaid-
rotu vietu secību šajā grupā. Ar mi-
nimālu pārsvaru Roberts ieguva šo 
sacensību trešo vietu uz goda pje-
destāla, bet Arnis palika 4. vietā.

Niks Zvaigzne,
tālr. 26633533,

niks.zvaigzne@gmail.com

No kreisās – Gints Vīksniņš, 

Rolands Širmelis.

Decembris – labdarības laiks. 
Janvāris – paldies teikšanas laiks
2017. gada nogale, sākot ar Adventa laika iestāšanos, sociālajam dienes-
tam pagāja labdarības zīmē. Aicinājām ziedot un pieņēmām ziedojumus, 
labus darbus un vārdus. Ziemassvētku labdarības akcija tiek rīkota, lai 
noorganizētu skaistus svētkus Baldones senioriem un cilvēkiem ar in-
validitāti, mazaizsargāto ģimeņu bērniem, kā arī bērniem ar invaliditāti 
un aizbildniecībā un audžuģimenēs esošajiem bērniem. 

No novembra norisinājās labda-
rības akcija „Uzzīmē Ziemassvēt-
ku kartiņu”. Mēs sakām ļoti lielu 
paldies Baldones vidusskolas 3.a, 
9.b un 1.b klases kolektīviem un 
audzinātājām, Baldones Mūzikas 
skolas 3. un 4. klašu kolektīviem 
un audzinātājām, PII „Vāverīte” 
„Pūcīšu” grupiņai un iestādes 
darbiniekiem, individuālajiem 
kartīšu sarūpētājiem – Danielam 
Dreimanim, Laimes, Petrovu, Eg-
līšu, Griņus un Feldmaņu ģime-
nēm –, kā arī bērnu pēcpusdienas 
centram „Baltais ērglis” par pie-
dalīšanos akcijā. Jūsu gatavotās 
kartītes tālāk tika dāvinātas vien-
tuļiem senioriem, aprūpes centra 
iemītniekiem, audžuģimenēm un 
kā paldies par ziedojumu saņēma 
ziedotāji. Mums sociālajā dienes-
tā, neskatoties uz digitālo iespēju 
attīstību, ir nezūdoša pārliecība, 
ka bērnu un vecāku gatavotai Zie-

massvētku kartītei ir sirds vērtība. 
Paldies visiem zīmētājiem, ka pie-
vienojāties akcijai! 

Akcijas laikā tika sagatavoti  
180 dāvanu saiņi vientuļajiem 
Baldones novada senioriem, ie-
dzīvotājiem ar I grupas invalidi-
tāti un sociālās aprūpes centra ie-
mītniekiem un apsveikti 65 bērni.

Kā katru gadu dāvanu saiņus 
palīdzēja nogādāt pie iedzīvo-
tājiem pensionāru padome ar 
draugiem. Paldies viņiem, jo 
katrs dāvanu saņēmējs gaida ne 
tikai materiālu dāvanu, bet arī 
kādu sarunu, siltu smaidu un 
laba vēlējumu. 

Par uzņēmumu un individuālo 
personu ziedotajiem līdzekļiem 
iepriecinājām bērnus, kuri aug au-
džuģimenēs, – ar saldumiem un 
iespējām slidot, skatīties kino un 
leļļu teātri. Sarūpējām saldumus 
bērniem ar funkcionāliem traucē-

Baldones	novada	pašvaldības	sociālās	
aprūpes	centrs	„Baldone”	aicina	pievienoties	
savai	komandai	SOCIĀLO	DARBINIEKU
PRASĪBAS PRETENDENTIEM:
•	 otrā	līmeņa	profesionālā	augstākā	izglītība	–	sociālā	darbinieka	kvalifikācija;
•	 izpratne	par	sociālā	darba,	sociālās	rehabilitācijas	un	sociālās	aprūpes	darba	norisi;
•	 prasme	organizēt	savu	darbu,	patstāvīgi	analizēt	situācijas,	pieņemt	lēmumus	un	
uzņemties	atbildību;

•	 laba	saskarsmes	kultūra;
•	 labas	latviešu	un	krievu	valodas	zināšanas;
•	 prasme	strādāt	gan	komandā,	gan	individuāli;
•	 iemaņas	darbā	ar	datoru	un	biroja	tehniku.

GALVENIE AMATA PIENĀKUMI:
•	 noteikt	un	novērtēt	klienta	sociālās	funkcionēšanas	spējas,	sociālās	barjeras,	sociālo	
prasmju	un	aktivitātes	līmeni;

•	 sniegt	atbalstu	klientiem	sociālo	problēmu	risināšanā;
•	 organizēt	sociālo	resursu	sistēmu	piesaisti	klienta	sociālo	problēmu	risināšanā;
•	 palīdzēt	klientam	uzlabot	esošās	un	apgūt	jaunas	pašaprūpes,	higiēnas,	sociālās	prasmes;
•	 nodrošināt	centra	ikdienas	nodarbību	pilnvērtīgu	norisi	atbilstoši	centra	klientu	attīstības	
specifikai;

•	 veikt	nepieciešamo	darba	procesa	dokumentāciju	atbilstoši	prasībām;
•	 piedalīties	klienta	individuālā	sociālās	rehabilitācijas	plāna	izstrādē,	realizācijā	un	
pilnveidē;

•	 organizēt	un	vadīt	tematiskos	pasākumus;
•	 veikt	citus	sociālā	darbinieka	uzdevumus	savas	kompetences	un	amata	ietvaros.

PIEDĀVĀJAM:
•	 darbu	dinamiskā	vidē;
•	 atsaucīgu	un	atbalstošu	kolektīvu;
•	 stabilu	atalgojumu	un	sociālās	garantijas;
•	 darba	alga	–	800	EUR	(pirms	nodokļu	nomaksas);
•	 darba	laiks	–	pilna	slodze.

Pretendentus lūdzam iesniegt profesionālo aprakstu (CV), izglītību apliecinošo dokumentu  
kopijas un motivētu pieteikumu klātienē vai iesūtīt elektroniski: gunars-lazda@inbox.lv. Papildu 
informācija: SAC „Baldone”, Iecavas iela 4, Baldonē, pie Gunāra Lazdas, tālr. +371 67932400, 
mob. tālr. 29449283.

Sociālais	rehabilitētājs
SAC	 „Baldone”	 nepieciešams	 sociālais	 re-
habilitētājs	 (0,5	 slodze).	 Amata mērķis: 
nodrošināt	sociālās	rehabilitācijas	pakalpo-
juma	sniegšanu	SAC	„Baldone”	klientiem.

PRASĪBAS PRETENDENTIEM:
•	 pirmā	 vai	 otrā	 līmeņa	 profesionālā		
izglītība;

•	 pārzināt	sociālā	darba,	sociālās	rehabilitā-
cijas	un	sociālās	aprūpes	darba	norisi;

•	 noteikt	klientu	sociālo	prasmju	līmeni;
•	 noteikt	klientu	sociālo	aktivitāšu	līmeni;
•	 noskaidrot	 klientu	 vēlmes	 un	 sociālās	
vajadzības;

•	 prasme	 organizēt	 savu	 darbu,	 patstāvīgi	
analizēt	 situācijas,	 pieņemt	 lēmumus	 un	
uzņemties	atbildību;

•	 laba	saskarsmes	kultūra;
•	 valsts	 valodas	 zināšanas	 atbilstoši		
C	līmeņa	1.	pakāpei;

•	 prasme	 strādāt	 gan	 komandā,	 gan		
individuāli;

•	 iemaņas	darbā	ar	datoru	un	biroja	tehniku.

PIEDĀVĀJAM:
•	 darbu	dinamiskā	vidē;
•	 atsaucīgu	un	atbalstošu	kolektīvu;
•	 stabilu	atalgojumu	un	sociālās	garantijas;
•	 darba	 alga	 –	 240	 EUR	 (pirms	 nodokļu	
nomaksas);

•	 darba	laiks	–	nepilna	slodze.

Pretendentus lūdzam iesniegt profesionālo 
aprakstu (CV), izglītību apliecinošo doku-
mentu kopijas klātienē vai iesūtīt elektronis-
ki: gunars-lazda@inbox.lv. Papildu informā-
cija: SAC „Baldone”, Iecavas iela 4, Baldonē, 
pie Gunāra Lazdas, tālr. +371 67932400, 
mob. tālr. 29449283.

jumiem, aizbildnībā esošiem un 
Baldones novada audžuģimeņu 
bērniem. 27. decembrī trūcīgo 
un maznodrošināto ģimeņu un 
audžuģimeņu bērni devās uz ki-
noteātri „Multikino”, kur skatījās 
piedzīvojumu filmu par visā Spā-
nijā labsirdīgāko bulli Ferdinandu 
un viņa piedzīvojumiem. Jāpie-
min, ka visi, skatoties kino, varēja 
baudīt paša izvēlētu popkornu un 
dzērienu. Pēc filmas noskatīšanās 
lielākie bērni izklaidējās, spēlējot 
boulingu, bet mazākie dzīvojās 
rotaļu pilsētiņā. Visi bija priecīgi 
par pavadīto laiku.

Daudzi bērni un pieaugušie 
saņēma dāvanā līdzcilvēku adī-
tās siltās un košās vilnas zeķītes. 
Dāvanu klāstu papildināja pipar-
kūkas un vaska sveces. Paldies 
par to Lolitai Levdanskai, Rutai 
Hrolai, Indrai Vasiļkovai, Ilonai 
Grāverei-Grāvniecei un uzņēmu-
miem „Emīlijas bišu vasks”, „Di-
zains dārzam” un „Gundega-E”.  
Baldones „Top” (SIA „Mārksmens”) 
ziedojums palīdzēja sagatavot 
pārtikas grozus četrām ģimenēm. 
Adventes pusdienās mūs aicināja 
Biruta Rolle, kura ar neizsīkstošu 

enerģiju katru gadu uzņem kro-
dziņā „Mežvidi”. Paldies par pus-
dienām saka ģimenes ar bērniem, 
Baldones aprūpes centra un man-
tu apmaiņas punkta brīvprātīgie. 
Kāda ģimene, kas palika anonī-
ma, ģimenei ar bērniem dāvāja 
lielu dāvanu, kas ļoti atvieglos tās  
ikdienu.

Lai varētu nokļūt uz pasāku-
miem, nepieciešams transports, 
tādēļ paldies par aizvešanu sa-
kām šoferiem Andrim un Andim.

Sirsnīgs paldies ziedotājiem, 
kuri dāvināja 4852,00 EUR. 
Ziedojumi nodrošināja paciņu 
gatavošanu un pasākumu no-
risi. Šogad ziedoja: SIA „Auto 
Kada”, SIA „Riekstu kalns”, SIA 
„Lejasmārtiņi”, SIA „Agrozo-
na”, SIA „Norsa G”, z/s „Čokas”, 
SIA „Marnori”, SIA „Oktāns”, 
SIA „Dinda”, SIA „Deicija”, 
SIA „Nēringi”, Inese Lāce, Dai-
ga Birīte, Sandis Kuklis, SIA 
„Četerlijas”, Edgars Kreišma-
nis, SIA „Krīga”, SIA „LeitiX”, 
Raivis Širmelis, SIA „Duets”, 
Imantas zemnieku saimniecība, 
SIA „R.L.M.”, SIA „Eira”, SIA 
„Būks”, SIA „Baldones lauki”, 

SIA „Silvers ERAF”, SIA „Akro-
pole” un SIA „KF grupa”.

Baldones novada Sociālais die-
nests katru gadu cenšas atcerē-
ties un īpaši padomāt par visiem 
mazaizsargātajiem iedzīvotājiem, 
rūpējoties, lai Ziemassvētku laiks 
būtu īpašs un atcerēšanās vērts. 
Paldies visiem ziedotājiem par 
uzticību Baldones novada So-
ciālā dienesta iecerēm un pasā-
kumiem. Ir labi starp aktīvajiem 
svētkiem atrast laiku arī sev tuva-
jiem un sajust to īsto Ziemassvēt-
ku nozīmi. Lielu paldies vēla-
mies teikt visiem tiem cilvēkiem, 
kuri ne tikai Ziemassvētku laikā, 
bet visu gadu palīdz, atbalsta, ne-
savtīgi iegulda darbu un laiku, lai 
nodrošinātu iztikšanu, siltumu, 
uzraudzību un pārējās ar ikdienu 
saistītās nozīmīgās lietas saviem 
kaimiņiem, paziņām un citiem 
līdzcilvēkiem.

Visiem novēlam 
labestības piepildītu gadu! 

Inguna, Ilga, Ineta, 
Ilona, Linda, Signe,

Baldones novada 
Sociālā dienesta kolektīvs



8 • Baldones Ziņas Janvāris, 2018SLUDINĀJUMI, KULTŪRA

PASĀKUMI BALDONES NOVADĀ FEBRUĀRĪ

PII „VĀVERĪTE”
•	 1.	februārī	iestādes	gaiteņos	bērnu	
zīmējumu	izstāde	„Sveču	stāsti”.

•	 6.	 februārī	 svētku	 laukumā		
Meteņdiena.

•	 21.	februārī	skatuves	runas	kon-
kurss	„Vāverēns	2018”.

•	 26.	 februārī–2.	 martā	 projekts	
„Man	ir	tīri	zobi”.

MŪZIKAS PAMATSKOLA
•	 1.	 februārī	 5.–9.	 klašu	 skolē-
niem	–„Iepazīsti	profesiju”.

•	 14.	februārī	Ēnu	diena.
•	 12.–14.	 februārī	 Valentīndienas	
pasts.

•	 15.	februārī	skatuves	runas	kon-
kurss.

•	 9.–25.	februārī	„Talants	Latvijai”.	

VIDUSSKOLA
•	 14.	februārī	Ēnu	diena.
•	 14.	 februārī	 Valentīndienas	 pa-
sākumi.

•	 16.	 februārī	 noslēdzas	 konkurss	
„Labākais	vidusskolēns	2017”.

•	 23.	februārī	Žetonu	vakars.

BIBLIOTĒKA
IZSTĀDES
•	 1.	februārī	privātpersonu	plašu	ko-
lekcija	„Sens,	tik	sens	ir	tas	laiks”.

•	 7.	 februārī	 dzejniecei	 Ārijai		
Elksnei	 –	 	 90,	 „Aizved	 mani	 uz	
Morica	salu”.

•	 14.	 februārī	 sirsniņsvētki	 „No	
zieda	 uz	 ziedu,	 no	 sirds	 uz	 sirdi	
lido	mīlestība”.

•	 16.	 februārī	 2018.	 gada	 saim-
nieks	 –	 Dzeltenais	 Suns.	 Ko	 va-
ram	sagaidīt	Suņa	gadā…

•	 26.	 februārī	 ceļojums	 modes		
pasaulē.

KULTŪRAS CENTRS
•	 1.	 februārī	 19.00	 muzikāls	 skeču	
šovs	 „Briseles	 kāposti	 jeb	 Kur	 vēl	
ņemt	naudu?”.	Biļetes	cena	–	5	eiro.

•	 9.	februārī	21.00	karnevāls	„Suns	
sunim	draugs”.	Galdiņus	rezervēt	
iepriekš	pa	tālruni	29151386	līdz	
7.	 februārim.	 Ierašanās	 vēlama	
maskās!

•	 16.	februārī	19.00	izstādes	„Paš-
darbības	 kolektīvi	 Baldones	 no-
vadā”	atklāšana.

JAUNIEŠU CENTRS
•	 24.	februārī	10.00–17.00	jaunie-
šu	forums.

KINO
•	 1.–6.	februārī	multiplikācijas	filma	
„Džungļu	patruļa”,	dublēta	latvie-
šu	 valodā	 (1.30	 min).	 Seansu	 sā-
kums	19.00,	4.	februārī	–	arī	16.00.

•	 24.–28.	februārī	latviešu	mākslas	
filma	 „Paradīze	 89”	 (1.38	 min.).	
Seansu	sākums	19.00.
Tālrunis informācijai: 29151386.

Par vienu cilvēku tuvāko 
Tev tagad mazāk būs. 

Sirds zaudēto 
Līdz mūža galam neatgūs.

(J. Osmanis)
Ir aizgājusi mūžībā Anna Sieta.

Antons Voronovičs

LĪDZJŪTĪBA

Baldones novads, kas pat aiz 
Latvijas robežām ir bijis pazīs-
tams kā ārstniecisko dūņu un 
sērūdens kūrvieta, lepojas gan 
ar dabas dāvātajām iespējām at-
pūsties un atgūt veselību, gan 
rosīgu kultūras dzīvi, kuru arī 
ārpus kūrorta ārstniecības sezo-
nas (parasti no maija beigām līdz 

septembra sākumam) uzturēja 
tieši aktīvie pašdarbības kolek-
tīvi. Gadsimtu gaitā baldonieši 
sevi jau no bērnu dienām ir parā-
dījuši kā aizrautīgus dziedātājus, 
dejotājus, aktierus un dažādu 
mūzikas instrumentu apguvē-
jus. Tāpat šodien jebkura vecuma 
baldonietim ir iespēja atrast sev 

Baldones kinoteātrī būs apskatāma Baldones novada 
pašdarbības kolektīviem veltīta izstāde
Aizsākot Latvijas simtgadei veltīto pasākumu ciklu, Baldones muzejs un 
Baldones novada kultūras darba organizators aicina uz izstādi „Pašdarbības 
kolektīvi Baldones novadā”. Izstādes atklāšana Baldones kinoteātra foajē 
notiks piektdien, 16. februārī, plkst. 19.00.

tīkamu hobiju, pievienojoties kā-
dam no rosīgajiem kolektīviem, 
kas dzied, dejo vai spēlē, un 
pat apceļot pasauli, piedaloties 
starptautiskos konkursos. 

To, kā pašdarbības kolektīvu 
tradīcijas Baldones novadā lai-
ka gaitā ir attīstījušās, mēģinā-
sim izstādē jums pastāstīt: būs 
iespējams fotogrāfijās aplūkot 
pašdarbības kolektīvus, to da-
lībniekus, piedzīvojumus un 
sasniegumus no 19. gadsimta 
beigām līdz pat mūsdienām, 

kā arī kolektīvu tērpus, akse-
suārus, apbalvojumus un citus 
interesantus priekšmetus. 

Izstāde apmeklētājiem būs 
pieejama līdz 2. martam darb-
dienu pēcpusdienās un sestdien, 
17. februārī, no plkst. 14.00 līdz 
19.00. Kino seansu dienās laiks 
var mainīties. 

Visi interesenti ir laipni gaidīti!

Elīna Rasnace,
Baldones muzeja vadītāja,

muzejs@baldone.lv

AKTUĀLI

Līdz 23. februārim turpinās ziemas 
uzņemšana Jauniešu garantijas iz-
glītības programmās, kurā jaunieši 
var pieteikties iegūt darba tirgū 
pieprasītu profesiju 1 gada laikā 
bez maksas. 

TURPINĀS JAUNIEŠU 
GARANTIJAS PĒDĒJĀ 
UZŅEMŠANA 25 PROFESIJĀS

Mācībām var pieteikties jaunie-
ši vecumā no 17 līdz 29 gadiem.  
Uzņem arī strādājošus un paš-
nodarbinātus jauniešus, kā arī 
jaunos vecākus, ja ir vecumā no  
17 līdz 24 gadiem, Stipendija no 
70 līdz 115 eiro mēnesī.

Uzzini vairāk:
www.baldone.lv

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",

reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: 

baldoneszinas@baldone.lv 

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 

SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Baldones Ziņas
www.baldone.lv


